[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 4297/2022, DE 06 DE JULHO DE 2022
Abre crédito suplementar por Superávit Financeiro no orçamento vigente, autorizado pelo art. 3º da lei municipal nº2445/2022, de 06 de Julho de 2022 e dá outras providências.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com Art. 3º da Lei Municipal Nº2445/2022, de 06 de Julho de 2022.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR por SUPERÁVIT FINANCEIRO no valor de R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil Reais) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2022 nas seguintes classificações:

Órgão: 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade Orçament.: 01 – SMS – FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE - ASPS

Classif: 103010320.2.138000 Manutenção e Expansão do Espaço Físico de Unidades Básicas de Saúde
Fonte....0040 - ASPS
Conta: 1965
Elem. Desp: 4.4.90.51.00.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.................................................................R$- 205.000,00
Art. 2º Servirá de suporte para abertura do Crédito Suplementar autorizado no Artigo anterior, pelo SUPERAVIT FINANCEIRO, apurado no Balanço Patrimonial do exercício findo de 2021 na seguinte fonte:

	ITEM
	Fonte
	DESCRIÇÃO DA FONTE DE RECURSOS
	Valor

	1
	0040
	ASPS
	R$ 205.000,00

	TOTAL
	R$ 205.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 06 de Julho de 2022
                  Registre-se e Publique-se:

    ___________________________
   Leodegar Rodrigues
                 ________________________

                                     Prefeito Municipal
                       Leodegar Rodrigues
                         Prefeito Municipal